ПРИКАЗ
ДИРЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО ПАТЕНТНОГО ВЕДОМСТВА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА СОСТАВЛЕНИЯ,
ПОДАЧИ И РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВКИ НА РЕГИСТРАЦИЮ НАИМЕНОВАНИЯ
МЕСТА ПРОИСХОЖДЕНИЯ ТОВАРА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРАВА
ПОЛЬЗОВАНИЯ НАИМЕНОВАНИЕМ МЕСТА ПРОИСХОЖДЕНИЯ ТОВАРА
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 46-47, ст. 474)
[Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 13 ноября 2007 г.
Регистрационный № 1185-1]
В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О товарных знаках, знаках
обслуживания и наименованиях мест происхождения товаров» приказываю:
1. Внести изменения и дополнения в «Правила составления, подачи и рассмотрения
заявки на регистрацию наименования места происхождения товара и предоставление
права пользования наименованием места происхождения товара», утвержденные
приказом директора Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан
от 11 октября 2002 г. № 52 (рег. № 1185 от 1 октября 2002 г.), согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с момента государственной
регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.
Директор Государственного патентного ведомства А. АЗИМОВ
г. Ташкент,
17 октября 2007 г.,
№ 72
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом директора Государственного патентного ведомства
от 17 октября 2007 года № 72
Изменения и дополнения, вносимые в Правила составления, подачи и рассмотрения
заявки на регистрацию наименования места происхождения товара и предоставление
права пользования наименованием места происхождения товара
1. В пунктах 76, 88, 89, 90, 91, 92 слово «выносится» заменить словом «принимается».
2. В пунктах 77, 93 слово «вынесено» заменить словом «принято».
3. Пункт 88 изложить в следующей редакции:
«88. Если заявитель в установленный срок не представит запрашиваемые материалы
или ходатайство о продлении срока их представления с соблюдением условий,
предусмотренных § 12 настоящих Правил, то заявка считается отозванной, о чем
заявитель уведомляется. Делопроизводство по заявке прекращается.
Делопроизводство может быть продолжено в случае восстановления Патентным
ведомством пропущенного срока».